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Przeszczep komórek macierzystych może
całkowicie zregenerować uszkodzoną wątrobę - twierdzą szkoccy badacza na łamach
„Nature Cell Biology”. Powołują się oni na eksperymenty na myszach.

Prof. Stuart Forbes z uniwersytetu w Edynburgu wyjaśnia, że do badań wykorzystano komórki
macierzyste pobrane z dróg żółciowych gryzoni. Po wstrzyknięciu do miejsca, w którym doszło do
uszkodzenia wątroby, przyczyniły się one do niemal całkowitego jej odtworzenia.

 

Specjalista twierdzi, że takie zabiegi mogą być przydatne u osób, które nie mogą zostać
zakwalifikowane do przeszczepu wątroby lub nie mogą doczekać się dawcy. Planowane są pierwsze
podobne eksperymenty z użyciem ludzkich komórek.

 

Wątroba potrafi się regenerować, do jej odtworzenia może dojść nawet wtedy, gdy zostanie
zniszczona połowa tego narządu. Czasami jednak zamierają procesy jej regeneracji napędzane przez
hepatocyty, główne komórki miąższu tego narządu. Najczęściej dzieje się tak, gdy dojdzie do
znacznego uszkodzenia wątroby.

 

Prof. Forbes uważa, że komórki niezbędne do transplantacji można pozyskać od dawców, których
wątroby nie nadają się do przeszczepu. Znacznie zwiększyłoby to możliwości ratowania chorych ze
schyłkową niewydolnością tego narządu.
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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